（家庭数配布）                                令和６年１月16日

保護者・地域関係者様

西東京市立保谷第二小学校

校長  三澤 亘潤

土曜公開授業・道徳授業地区公開講座のご案内

 日頃より本校の教育活動にご理解をいただき、心より感謝いたします。

 さて、土曜公開授業及び道徳授業地区公開講座を下記の通り実施いたします。皆様のご来校

をお待ちしております。

記

１ 日 時  令和６年１月２０日（土）

午前９時２５分から午前１１時５５分まで

２ 内 容 ・授業公開（２・４時間目）

・講演会「スマホやネットの危険～危険を避けて便利に使え～」

（３時間目）

［講師プロフィール］

佐藤佳弘様

社会情報学博士（株）情報文化総合研究所代表、武蔵野大学名誉教授他

３ 場 所  各教室・体育館・校庭など

４ 諸注意  ・ 地域、一般の方は、入口(昇降口)で受付名簿にご記名ください。

            ・ 自転車で来校される場合は、校舎東側の指定場所に停めてくださるようお願いします。

            ・ 保護者の方は、保護者用名札をご着用ください。

            ・ 体育など、雨天の場合、学習内容や活動場所が変更になることがあります。

            ・ 授業中の私語、写真撮影、ビデオ撮影はご遠慮ください。なお、不審に思われる方

がいましたら、お声をかけていただくか、お近くの職員に連絡いただきますようお願

します。

・ 携帯電話をお持ちの方は、校舎内に入る前に電源を切るか、マナーモードに設定し

てください。

            ・ ご来校の時には、スリッパなどの上履きをご持参ください。また、保護者用の靴箱は

限られた数しかありません。ポリ袋等の下履き入れをご持参いただけると助かります。

・ アンケート用紙を当日配布します。２６日（金）までに、担任までご提出く

ださい。

・ 会議室を休憩室として開放します。

（何かございましたら下記担当までご連絡ください。）

    TEL ０４２－４６３－４５１５  副校長